ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua 9 de Outubro, nº 229, Centro, Portão/RS, CEP 93.180-000
Telefone: (51) 3500-4200 – Site: www.portao.rs.gov.br

Página 1 de 8

EDITAL Nº 04/2021 – RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE
INSCRITOS, DE RESERVA DE VAGAS E DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA E

CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE PORTÃO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2021, regido pelo Edital n°
01/2021, de 15 de outubro de 2021, torna público o presente Edital, para divulgar e comunicar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS
1.1. A Relação Nominal de Candidatos Homologados está disponível no Anexo I deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado oficial das solicitações de vagas destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no
Anexo II deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação pode ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção “Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. O resultado oficial das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo III
deste Edital.
3.2. O motivo de indeferimento de solicitação pode ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção “Solicitações”.

4. CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
4.1. Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar a Prova Teórico-Objetiva, nos
termos do Edital n° 01/2021, de 15 de outubro de 2021.

5. RECURSOS
5.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo
consultar o resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

Portão/RS, 24 de novembro de 2021.

Delmar Hoff,
Prefeito Municipal de Portão/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua 9 de Outubro, nº 229, Centro, Portão/RS, CEP 93.180-000
Telefone: (51) 3500-4200 – Site: www.portao.rs.gov.br

Página 2 de 8

Anexo I – Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada

Inscrição Candidato(a) Cargo

1652782 Alana Koglin Wink Enfermeiro ESF

1653448 Alessandra Lopes Da Silva Enfermeiro ESF

1653030 Alexia Paz Da Silva Enfermeiro ESF

1651083 Aline De Oliveira Enfermeiro ESF

1652069 Aline Jenifer Rocha Fraga Enfermeiro ESF

1651638 Aline Konzen Souza Enfermeiro ESF

1652466 Aline Machado Da Silva Enfermeiro ESF

1657998 Aline Rodrigues Da Silva Enfermeiro ESF

1648900 Aline Soares Martins Gomes Enfermeiro ESF

1650081 Alini Rogeri Enfermeiro ESF

1653346 Amanda Bierhals Bausch Nornberg Enfermeiro ESF

1657264 Amanda Cristina Padilha Enfermeiro ESF

1648324 Amanda Pontin Santana Enfermeiro ESF

1651529 Ana Claudia Knebel Chaves Cardoso Enfermeiro ESF

1650769 Ana Leticia Stoffel Enfermeiro ESF

1652713 Ana Paula Balzan Vieira Enfermeiro ESF

1646334 Andiara Lima Da Rosa Enfermeiro ESF

1647376 Andreia De Souza Henriques Enfermeiro ESF

1652784 Andreia Ines Engelmann Enfermeiro ESF

1652139 Andressa Souza Dos Santos Enfermeiro ESF

1652618 Angela De Oliveira Enfermeiro ESF

1648957 Angela Maria Lima De Borba Enfermeiro ESF

1653309 Anielle Barichello Correa Enfermeiro ESF

1653166 Ariane Dos Santos Hoppe Enfermeiro ESF

1647623 Aryanne Pereira Soares Avalhais Enfermeiro ESF

1646407 Assiane Winck Schultz Enfermeiro ESF

1649588 Betina Berlitz Enfermeiro ESF

1647096 Bianca Szczecinski Enfermeiro ESF

1652500 Brenda Alves Da Rosa Enfermeiro ESF

1649324 Bruna Belmonte Rocha Enfermeiro ESF

1657862 Bruna Grasel Da Silveira Enfermeiro ESF

1653113 Bruna Ramos Muller Enfermeiro ESF

1646443 Camila De Almeida Barbosa Enfermeiro ESF

1653173 Camila Lopes Da Silva Do Amaral Enfermeiro ESF

1652969 Camila Martinez Da Rocha Dos Santos Enfermeiro ESF

1647030 Camila Nunes De Oliveira Enfermeiro ESF

1646584 Carmen Alice De Oliveira Correia Enfermeiro ESF

1657422 Carmen Josiane Batista Enfermeiro ESF

1647628 Carmen Suzana Prado Aguiar Enfermeiro ESF

1656250 Carolina Fouchard Pereira Rego Enfermeiro ESF

1651115 Carolina Marafigo Bernardo Enfermeiro ESF

1650331 Carolina Passos Enfermeiro ESF

1651426 Caroline Da Luz Maciel Cancelli Enfermeiro ESF

1652642 Caroline Rossato Da Silva Enfermeiro ESF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua 9 de Outubro, nº 229, Centro, Portão/RS, CEP 93.180-000
Telefone: (51) 3500-4200 – Site: www.portao.rs.gov.br

Página 3 de 8

Inscrição Candidato(a) Cargo

1652935 Catia Regina Zibetti Enfermeiro ESF

1653160 Catiana Pavanello Enfermeiro ESF

1648664 Catiane De Moura Ramos Enfermeiro ESF

1656334 Cintia Nadalon Martins Enfermeiro ESF

1646081 Cintia Bruch Dos Santos Enfermeiro ESF

1647532 Claudia Laidete Luz Da Silva Enfermeiro ESF

1654301 Cristian Felipe Sandri Enfermeiro ESF

1651701 Daiana Roberta De Souza Enfermeiro ESF

1648715 Daiani Mayer Ribeiro Enfermeiro ESF

1647495 Daiconara Fernandes Enfermeiro ESF

1656229 Daniel Oliveira Da Rosa Enfermeiro ESF

1652992 Daniela Almeida Ribeiro Enfermeiro ESF

1648382 Danilo Sackvil Enfermeiro ESF

1657450 Danubia Ghiggi Da Silva Enfermeiro ESF

1646819 Darlan Ferreira Gauna Enfermeiro ESF

1653476 Debora Karina Henz Enfermeiro ESF

1647283 Debora Maria Bastos Pereira Enfermeiro ESF

1647659 Deisiele Dos Santos Rolim Enfermeiro ESF

1651385 Demis Roussos Da Silva Pachoumis Enfermeiro ESF

1651519 Denise Mirian Silva Dos Santos Enfermeiro ESF

1656096 Djenet Barbosa Rodrigues Enfermeiro ESF

1647831 Djuliane Severo Aguiar Enfermeiro ESF

1651076 Doris Caroline Moisyn Enfermeiro ESF

1650460 Eduarda Marinho Da Rocha Enfermeiro ESF

1648591 Eliane Metz Enfermeiro ESF

1658197 Elis Kardenia De Souza Henriques Enfermeiro ESF

1647510 Elisabete Beatriz Haas Iochims Enfermeiro ESF

1646756 Elisangela Silveira Vichinheski Garcia Enfermeiro ESF

1655590 Emilia Camargo Enfermeiro ESF

1653052 Ericka Da Cruz Alencar Enfermeiro ESF

1653484 Fabiana Silva De Souza Enfermeiro ESF

1652624 Fabiane De Aguiar Enfermeiro ESF

1653072 Felipe De Castro Borges Enfermeiro ESF

1647328 Felipe Veloso Do Nascimento Enfermeiro ESF

1648687 Fernanda Da Silva Fagundes Enfermeiro ESF

1648073 Flavia Urbanski Enfermeiro ESF

1649180 Franciele Leffa Da Silva Enfermeiro ESF

1646612 Francielen Diniz Branco Enfermeiro ESF

1651335 Gabriele Fagundes Teixeira Enfermeiro ESF

1646245 Gabryella Stangherlin De Paula Enfermeiro ESF

1651418 Geana Mara Roatti Enfermeiro ESF

1646655 Gerleina Maria Da Silva Enfermeiro ESF

1654292 Gilnei Veloso Da Silva Enfermeiro ESF

1655740 Gisele Aparecida Gomes Enfermeiro ESF

1655734 Gisele Boeira Prataviera Da Silva Enfermeiro ESF

1651667 Gisele Daiane De Souza Roxo Enfermeiro ESF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua 9 de Outubro, nº 229, Centro, Portão/RS, CEP 93.180-000
Telefone: (51) 3500-4200 – Site: www.portao.rs.gov.br

Página 4 de 8

Inscrição Candidato(a) Cargo

1653438 Gisele Djanira Bueno Ribeiro Enfermeiro ESF

1653181 Gisele Evaldt Carlos Comin Enfermeiro ESF

1653161 Giulia Pedroso Perini Enfermeiro ESF

1646445 Gladis Rodrigues Enfermeiro ESF

1653912 Greice Alexandra Silva De Almeida Viegas Enfermeiro ESF

1649163 Greyce Clarinda Oliveira De Oliveira Enfermeiro ESF

1646684 Igor De Oliveira Lopes Enfermeiro ESF

1647447 Inajara Terezinha Monteiro Lima Enfermeiro ESF

1657664 Isabela Link Da Silva Bello Enfermeiro ESF

1646187 Isabelle Caroline Bento Enfermeiro ESF

1652923 Ivania Maria Martins Enfermeiro ESF

1646087 Ivanice Da Motta Flor Enfermeiro ESF

1649360 Izabel Cristina Da Silva Rodrigues Enfermeiro ESF

1648981 Janaina De Oliveira Terra Enfermeiro ESF

1646070 Janaina Eugenia Scopel Enfermeiro ESF

1653413 Janaina Magali Theisen Enfermeiro ESF

1653491 Janine Maria Da Silva Enfermeiro ESF

1650110 Jaqueline Franceschi Enfermeiro ESF

1651756 Jaqueline Michele Lamb Enfermeiro ESF

1647262 Jeferson William Fraga Enfermeiro ESF

1653305 Jessika Frantz Enfermeiro ESF

1653198 Joseane Vanessa Dos Santos De Mello Enfermeiro ESF

1654990 Josiane Marines De Carvalho Enfermeiro ESF

1654603 Josiane Nunes Enfermeiro ESF

1652988 Juana Vieira Soares Enfermeiro ESF

1651845 Jubson Marcos Ferreira Enfermeiro ESF

1646679 Juliana Azeredo Dos Santos Enfermeiro ESF

1649547 Juliana Carvalho Franceschi Enfermeiro ESF

1655811 Juliane Maria De Oliveira Enfermeiro ESF

1647814 Julie Cipriano Da Silva Pianesso Enfermeiro ESF

1649158 Julie Stephanie Carvalho Enfermeiro ESF

1648822 Karina Cantini Da Costa Enfermeiro ESF

1649332 Karina Kremer Enfermeiro ESF

1651116 Karla Viviane Bilibio De Moura Enfermeiro ESF

1649584 Keity Morgana Lehn Enfermeiro ESF

1651327 Keyla Rienzo Goncalves Da Silva Enfermeiro ESF

1651503 Kiara Leao Lopes De Almeida Enfermeiro ESF

1649723 Larissa Greiner Calheiro Enfermeiro ESF

1652676 Leonardo Kieling Enfermeiro ESF

1651567 Lilia Santos Machado Enfermeiro ESF

1647261 Liliam Dos Passos Almeida Enfermeiro ESF

1654875 Lisiane Dos Santos Silveira Enfermeiro ESF

1652014 Livia Biasuz Machado Enfermeiro ESF

1646075 Luana Souza De Almeida Enfermeiro ESF

1654711 Lucas Adam Paris Enfermeiro ESF

1651826 Luiza Figueiredo Farias Enfermeiro ESF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua 9 de Outubro, nº 229, Centro, Portão/RS, CEP 93.180-000
Telefone: (51) 3500-4200 – Site: www.portao.rs.gov.br

Página 5 de 8

Inscrição Candidato(a) Cargo

1647358 Luiza Pereira Machado Bronca Enfermeiro ESF

1647274 Madalen Priscilla Dias Pereira Enfermeiro ESF

1647037 Magda Helena Da Silva Falcão Enfermeiro ESF

1651462 Maicon Rodrigues Silveira Enfermeiro ESF

1646605 Mara Regiane Benetti Eich Enfermeiro ESF

1652884 Marcela Bernardes Enfermeiro ESF

1648508 Maria Irene Giraldi Fisch Enfermeiro ESF

1649451 Maria Josicleide Santos Enfermeiro ESF

1647323 Mariana Do Couto Soares Enfermeiro ESF

1653163 Marjorie Guedes Da Costa Enfermeiro ESF

1657833 Matheus Arnhold Woiciechovski Enfermeiro ESF

1650419 Melissa Tumelero Valente Enfermeiro ESF

1655155 Midian Leia Dos Reis Machado Enfermeiro ESF

1653373 Miriane Monbaque Rezendes Enfermeiro ESF

1653320 Monize Cassel Rodel Da Silva Enfermeiro ESF

1652929 Naimar Vieira Piegas Enfermeiro ESF

1655325 Nickolli Hanny Thoma Enfermeiro ESF

1653480 Nicolly Garre Da Silva Enfermeiro ESF

1653399 Pamela Fernandes Arend Enfermeiro ESF

1651958 Pamela Fiuza Guedes Enfermeiro ESF

1652955 Paola Curcio Dalla Pozza Enfermeiro ESF

1656970 Patricia Beatriz Dos Santos Figueiredo Enfermeiro ESF

1653071 Patricia De Siqueira Cardoso Coelho Enfermeiro ESF

1652388 Paulo Rogerio Soares Pasche Enfermeiro ESF

1647206 Quellen Dos Reis Munhoz Enfermeiro ESF

1656088 Rafael Matos Da Rosa Enfermeiro ESF

1657054 Rafaela Martini Cordeiro Enfermeiro ESF

1647141 Raisa Tatim Campanha Enfermeiro ESF

1658277 Raquel Aguiar De Souza Enfermeiro ESF

1647245 Raquel Farias Rozeno Enfermeiro ESF

1653000 Raquel Girardi Fraga Enfermeiro ESF

1652318 Rejane Cervieri Enfermeiro ESF

1649005 Renata Gutierrez Gurgel Enfermeiro ESF

1656601 Renato Leandro Borba Prates Enfermeiro ESF

1651424 Ricardo De Andrade Calvetti Enfermeiro ESF

1652369 Ricardo Silva Severo Enfermeiro ESF

1650344 Rita De Cassia Da Silva Vargas Leal Enfermeiro ESF

1648849 Roberto Batista Longhi Enfermeiro ESF

1647483 Rodrigo Santiago Da Silva Enfermeiro ESF

1647119 Rosa Jandira Ferreira Mello Da Silva Enfermeiro ESF

1646379 Rosangela Lauermann Enfermeiro ESF

1647123 Rosangela Silva Santos Enfermeiro ESF

1648386 Rubia Regina Draghetti Enfermeiro ESF

1652432 Sabrina Antunes Aspir Enfermeiro ESF

1653452 Samantha Ariel De Souza Enfermeiro ESF

1647620 Sara Elisa Pinheiro Silva Enfermeiro ESF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua 9 de Outubro, nº 229, Centro, Portão/RS, CEP 93.180-000
Telefone: (51) 3500-4200 – Site: www.portao.rs.gov.br

Página 6 de 8

Inscrição Candidato(a) Cargo

1653426 Silvia Ramalho Pereira Enfermeiro ESF

1649190 Silvia Rosaria Torres Enfermeiro ESF

1652788 Simone Weber Enfermeiro ESF

1652990 Solange Ferrarezi Enfermeiro ESF

1646666 Suselei Elisane Da Silva Kansao Enfermeiro ESF

1650928 Taíse Gabriele Reichert Enfermeiro ESF

1652512 Taina Dos Santos Pires Enfermeiro ESF

1657232 Tais Da Silva Neujahr Enfermeiro ESF

1647385 Tais Saraiva Marques Enfermeiro ESF

1649251 Taline Rafaela Bülow Jappe Enfermeiro ESF

1652529 Talise Mariana Da Cruz Fernandes Enfermeiro ESF

1647478 Tamara Beatriz Dos Santos Guedes Enfermeiro ESF

1652528 Tatiana Liane Kuhn Enfermeiro ESF

1646186 Thalia Rodrigues Godoy Enfermeiro ESF

1649135 Thamara Goularte Wasum Enfermeiro ESF

1652907 Thays Almirante Dos Santos Enfermeiro ESF

1646846 Tiago Dos Reis Santana Enfermeiro ESF

1655870 Tiago Martins Enfermeiro ESF

1657820 Valdete Antunes Enfermeiro ESF

1653405 Vanessa Carvalho Flesch Enfermeiro ESF

1651533 Vanessa Da Cruz Enfermeiro ESF

1654671 Vanessa De Cassia Portela Da Silva Enfermeiro ESF

1657594 Vitoria Hahn Hendler Enfermeiro ESF

1651292 Viviane David Farina Enfermeiro ESF

1646942 Viviane Pereira Do Nascimento Enfermeiro ESF

1649757 Walquiria Lopes Frasson Enfermeiro ESF

1647254 William Alegre Lumertz Enfermeiro ESF

1654666 Yasmin Costa De Souza Enfermeiro ESF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua 9 de Outubro, nº 229, Centro, Portão/RS, CEP 93.180-000
Telefone: (51) 3500-4200 – Site: www.portao.rs.gov.br

Página 7 de 8

Anexo II – Resultado Oficial das solicitações de vagas destinadas às Pessoas com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1657851 Sueli Fatima Casasola Enfermeiro ESF Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua 9 de Outubro, nº 229, Centro, Portão/RS, CEP 93.180-000
Telefone: (51) 3500-4200 – Site: www.portao.rs.gov.br

Página 8 de 8

Anexo III – Resultado Oficial das solicitações de condições especiais para o dia de prova

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1651226 Arlete Espirito Santo Fonseca Knuth Enfermeiro ESF
Indeferido: Situação

não aplicável

1652985 Vanessa Dos Santos Queiroz Enfermeiro ESF
Indeferido: Não enviou

documento
comprobatório